
 
 

DIRBINIŲ (TEKSTILĖS, ODOS) GAMINTOJAS 
 

DARBO APRAŠYMAS  

Dirbinių (tekstilės, odos) gamintojo modulinė profesinio mokymo programa skirta kvalifikuotam 

darbuotojui parengti, kuris gebėtų savarankiškai projektuoti tekstilės ir odos dirbinius, gaminti audinius 

(medžiagas), tekstilės ir odos dirbinius bei eksponuoti tekstilės ir odos dirbinius. 

 

BŪSIMO DARBO SPECIFIKA.  

Asmuo, įgijęs dirbinių (tekstilės, odos) gamintojo kvalifikaciją, galės dirbti tekstilės ir odos dirbinių 

gamybos dirbtuvėse, tekstilės įmonėse, specializuotose parduotuvėse, kultūros ir meno centruose arba 

plėtoti privatų verslą. 

Dirbama su audimo staklėmis, juostų audimo staklėmis, rėmais, mezgimo įrenginiais, marginimo 

aparatais, vėlimo mašinomis, mezgimo ir nėrimo įrankiais, siuvinėjimo įrankiais, įranga, vėlimo įrankiais, 

teptukais, tamponėliais, siūlais, dažais, priemonėmis odos dirbiniams supjauti, detalėms apdoroti ir 

montuoti, siūti, dekoruoti ir apdailinti, kompiuteriu su kūrybinėmis vaizdo apdorojimo programomis ir 

kitomis profesinei veiklai reikalingomis medžiagomis ir priemonėmis. Būdingas individualus bei 

komandinis darbas. 

Dirbinių (tekstilės, odos) gamintojas savo veikloje vadovaujasi darbuotojų saugos ir sveikatos, 

ergonomikos, darbo higienos, priešgaisrinės saugos ir aplinkosaugos reikalavimais. 

 

STOJANT Į VŠĮ TELŠIŲ RPMC 

 

Reikalingas išsilavinimas – pagrindinis ( mokymosi trukmė – 3 metai ir mokymasis vidurinio ugdymo 

programoje). 

 

Sėkmingai baigę dirbinių gamintojo mokymo programą įgysite šias kompetencijas:  

Kompetencijos Kompetencijų pasiekimą iliustruojantys mokymosi rezultatai 

Pažinti profesiją. Išmanyti dirbinių (tekstilės, odos) gamintojo profesiją ir jos teikiamas 

galimybes darbo rinkoje. 

Suprasti dirbinių (tekstilės, odos) gamintojo profesinę veiklą, veiklos 

procesus, funkcijas ir uždavinius. 

Demonstruoti jau turimus, neformaliuoju ir (arba) savaiminiu būdu įgytus 

dirbinių (tekstilės, odos) gamintojo kvalifikacijai būdingus gebėjimus. 

Saugiai elgtis 

ekstremaliose 

situacijose. 

Išmanyti ekstremalių situacijų tipus, galimus pavojus. 

Išmanyti saugaus elgesio ekstremaliose situacijose reikalavimus ir 

instrukcijas, garsinius civilinės saugos signalus. 

Reguliuoti fizinį 

aktyvumą. 

Išmanyti fizinio aktyvumo formas. 

Demonstruoti asmeninį fizinį aktyvumą. 

Taikyti fizinio aktyvumo formas atsižvelgiant į darbo specifiką. 

Tausoti sveikatą ir 

saugiai dirbti. 

Išmanyti darbuotojų saugos ir sveikatos reikalavimus, keliamus darbo 

vietai. 

Parengti tekstilės ir odos Išmanyti lietuvių liaudies tekstilės ir ornamentikos tradicijas. 



dirbinio projektą. Apibūdinti tekstilės ir odos dirbinių gamybai naudojamų medžiagų 

asortimentą, charakteristikas. 

Išsiaiškinti kliento, užsakovo poreikius. 

Taikyti įvairių tautų tradicinę ornamentiką, kuriant tekstilės ir odos dirbinio 

projektą. 

Taikyti spalvų teorijos ir derinimo principus, kuriant tekstilės ir odos 

dirbinio projektą. 

Taikyti įvairius kompozicijos principus, kuriant tekstilės ir odos dirbinio 

projektą. 

Parengti tekstilės ir odos dirbinio eskizą. 

Vizualizuoti tekstilės ir odos dirbinį projekte. 

Parinkti tekstilės ir odos 

dirbinio gamybos 

technologiją. 

Apibūdinti tekstilės ir odos dirbinių gamybos technologijas. 

Parinkti tinkamas medžiagas tekstilės ir odos dirbiniui. 

Parinkti dirbinio atlikimo technologijas. 

Apskaičiuoti medžiagų kiekius ir kainas. 

Pristatyti tekstilės ir odos dirbinio projektą klientui. 

Formuoti audinio 

struktūrą. 

Suprasti audinio gamybos įrangos veikimo principus. 

Formuoti audinio struktūrą naudojant įvairias technologijas. 

Austi audinį naudojant įvairias medžiagas. 

Velti audinį iš vilnos pluošto. 

Naudoti įvairius dekoratyvinio veltinio vėlimo ir dekoravimo būdus. 

Formuoti dirbinius rankomis ir specialiomis mašinomis. 

Įspausti ir perforuoti odos dirbinius rankiniu ir mechaniniu būdu. 

Formuoti audinio 

faktūrą. 

Išmanyti chemines medžiagas ir įrenginius, naudojamus formuoti audinio 

faktūrą. 

Formuoti audinio faktūrą cheminėmis priemonėmis. 

Formuoti audinio faktūrą mechaninėmis priemonėmis. 

Formuoti audinio faktūrą naudojant siuvinėjimą, siuvimą. 

Dekoruoti audinį. Išmanyti pluošto, audinio ir odos dažymo technologijas. 

Dažyti pluoštą, audinį, odą natūraliais ir cheminiais dažais. 

Dekoruoti odą įvairiais būdais. 

Parinkti darbo 

priemones ir medžiagas 

tekstilės ir odos dirbiniui 

gaminti pagal projektą. 

Apibūdinti tekstilės ir odos dirbinių gamybos darbo priemones ir 

medžiagas. 

Paruošti tekstilės ir odos dirbinių gamybos darbo priemones ir įrankius. 

Apskaičiuoti tekstilės ir odos dirbiniams gaminti medžiagas ir jų sąnaudas. 

Skaityti tekstilės ir odos dirbinio projektą. 

Paruošti odos detales ir jas taisyklingai supjauti. 

Gaminti dirbinį iš 

pasirinktos medžiagos 

pagal projektą. 

Apibūdinti dirbinių gamybos etapus. 

Dekoruoti medžiagas, drabužius. 

Gaminti tekstilės ir odos aksesuarus. 

Gaminti dekoratyvinius dirbinius. 

Gaminti lėles. 

Pristatyti tekstilės ir 

odos dirbinį parodose, 

meno galerijose, mugėse 

ir kituose renginiuose. 

Apibūdinti tekstilės ir odos dirbinių eksponavimo galimybes. 

Komunikuoti su galerijų ir mugių organizatoriais, laikantis profesinės etikos 

reikalavimų. 

Parengti tekstilės ir odos dirbinio aprašą. 

Įrengti tekstilės ir odos dirbinių ekspoziciją. 

Pristatyti tekstilės ir 

odos dirbinį 

internetinėje erdvėje. 

Apibūdinti tekstilės ir odos dirbinių pristatymo internetinėje erdvėje 

galimybes. 

Fotografuoti tekstilės ir odos dirbinius. 

Sudaryti tekstilės ir odos dirbinių katalogą. 

Viešinti tekstilės ir odos dirbinius internetinėje erdvėje. 

Bendradarbiauti su leidėjais, laikantis profesinės etikos reikalavimų. 

Formuoti darbinius 

įgūdžius realioje darbo 

vietoje. 

Įsivertinti ir realioje darbo vietoje demonstruoti įgytas kompetencijas. 

Susipažinti su būsimo darbo specifika ir adaptuotis realioje darbo vietoje. 

Įsivertinti asmenines integracijos į darbo rinką galimybes. 



Parengti lėlės iš tekstilės 

projektą. 

Apibūdinti lėlės iš tekstilės gamybos etapus. 

Analizuoti lėlės iš tekstilės tipažus. 

Parengti lėlės iš tekstilės projektą pagal eskizus. 

Pasiruošti lėlės iš 

tekstilės gamybai pagal 

projektą. 

Apibūdinti lėlės iš tekstilės gamybos darbo priemones ir medžiagas. 

Parinkti darbo priemones ir medžiagas lėlės iš tekstilės gamybai. 

Paruošti brėžinius ir lekalus lėlės iš tekstilės gamybai. 

Apskaičiuoti lėlės iš tekstilės gamybos medžiagas ir jų sąnaudas. 

Gaminti lėlę iš tekstilės 

pagal projektą. 

Sukonstruoti lėlės iš tekstilės detales. 

Pasiūti drabužius lėlei iš tekstilės. 

Dekoruoti lėlę iš tekstilės pagal pasirinktą tipažą. 

Pasiruošti gaminti 

suvenyrą iš tekstilės ir 

odos pagal projektą. 

Analizuoti suvenyro iš tekstilės ir odos projektą. 

Parinkti suvenyro iš tekstilės ir odos gamybos darbo priemones ir įrankius. 

Apskaičiuoti suvenyro iš tekstilės ir odos gamybos medžiagas ir jų 

sąnaudas. 

Gaminti suvenyrą iš 

tekstilės ir odos pagal 

projektą. 

Pasiruošti suvenyrų iš tekstilės ir odos gaminimui. 

Įspausti ir perforuoti odos dirbinius suvenyrui rankiniu ir mechaniniu būdu. 

Siūti suvenyrų detales rankomis ir mašinomis. 

Pasiruošti gaminti 

rankinę iš tekstilės ir 

odos pagal projektą. 

Apibūdinti rankinės iš tekstilės ir odos konstrukcijas. 

Parinkti rankinės iš tekstilės ir odos gamybos darbo priemones, įrankius ir 

medžiagas. 

Apskaičiuoti rankinės iš tekstilės ir odos gamybos medžiagas ir jų sąnaudas.  

Gaminti rankinę iš 

tekstilės ir odos pagal 

projektą. 

Paaiškinti rankinės iš tekstilės ir odos gamybos etapus. 

Siūti rankinę iš tekstilės ir odos rankomis ir siuvimo mašinomis. 

Atlikti rankinės iš tekstilės ir odos apdailą. 

 

Suteikiama profesinė kvalifikacija – DIRBINIŲ (TEKSTILĖS, ODOS) GAMINTOJAS 

Jūs mokysitės šių modulių: 110 kreditų. 

Valstybinis 

kodas 

Modulio pavadinimas LTKS 

lygis 

Apimtis 

mokymosi 

kreditais 

4000006 Įvadas į profesiją IV 2 

4102201 Saugus elgesys ekstremaliose situacijose IV 1 

4102102 Sąmoningas fizinio aktyvumo reguliavimas IV 5 

4102203 Darbuotojų sauga ir sveikata IV 2 

402140025 Tekstilės ir odos dirbinių projektavimas IV 20 

402140026 Audinio (medžiagos) gamyba IV 20 

402140027 Tekstilės ir odos dirbinių gamyba IV 20 

402140028 Tekstilės ir odos dirbinių eksponavimas IV 20 

4000002 Įvadas į darbo rinką IV 10 

Pasirenkamieji moduliai (iš viso 10 mokymosi kreditų) 

402140029 Lėlių iš tekstilės gamyba IV 10 

402140030 Suvenyrų iš tekstilės ir odos gamyba IV 5 

402140031 Rankinės iš tekstilės ir odos gamyba IV 5 

Pastaba. 1 kreditas 27 val. 

Baigus mokyklą išduodamas  profesinio mokymo diplomas. 

 

 


